Phá thành công 03 chuyên án về ma túy, bắt giữ 06 đối tượng, thu giữ 535,871g ma túy tổng hợp, 01 khẩu súng K59 kèm 07 viên đạn, 01 khẩu súng bắn bi và 2.282 viên đạn bi cùng nhiều dao, kiếm các loại. Trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Công an huyện đã phát hiện, xử lý vi phạm hành chính về pháo 05 vụ, 07 đối tượng, thu giữ 1,4kg pháo nổ, với tổng tiền phạt 27,5 triệu đồng.

Ngoài ra, đã phát hiện, xử phạt vi phạm hành chính 08 vụ, 08 đối tượng về hành vi gian lận thương mại với số tiền 32 triệu đồng; xử phạt vi phạm hành chính về môi trường 14 vụ, 26 đối tượng, với số tiền 147,4 triệu đồng.